

MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022/PE**  
Processo Administrativo Nº 2022.06.10.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA  
Data de Publicação: 23/06/2022 09:51:18

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/08/2022 09:29:39**  
**MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: M3	Marca: AGRO	Modelo: AGRO
Descrição: AREIA GROSSA			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 155,50		<b>Valor Total:</b> 124.400,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: M3	Marca: AGRO	Modelo: AGRO
Descrição: AREIA MEDIA			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 155,00		<b>Valor Total:</b> 124.000,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: M2	Marca: AGRO	Modelo: AGRO
Descrição: BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO – MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 1.750,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: M3	Marca: AGRO	Modelo: AGRO
Descrição: BRITA			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 170,00		<b>Valor Total:</b> 85.000,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: M2	Marca: CERBRAS	Modelo: CERBRAS
Descrição: CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES DE 57X57cm			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 32,00		<b>Valor Total:</b> 14.400,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: M2	Marca: CERBRAS	Modelo: CERBRAS
Descrição: CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 60,00		<b>Valor Total:</b> 21.000,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: MIZU	Modelo: MIZU
Descrição: CIMENTO PORTLAND			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,40		<b>Valor Total:</b> 2.800,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: M2	Marca: CASTELO	Modelo: CASTELO
Descrição: FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO			
Quantidade: 550	<b>Valor Unit.:</b> 35,00		<b>Valor Total:</b> 19.250,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: GYPSUM	Modelo: GYPSUM
Descrição: GESSO			
Quantidade: 550	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 1.100,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: M2	Marca: CASTELO	Modelo: CASTELO
Descrição: JANELA VENEZIANA MOVEL			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 530,00		<b>Valor Total:</b> 26.500,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: M2	Marca: AGRO	Modelo: AGRO
Descrição: PAREDE DE BLOCO DE GESSO STAND			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 3.600,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: M3	Marca: AGRO	Modelo: AGRO
Descrição: PEDRA DE MÃO (RACHÃO)			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 120,00		<b>Valor Total:</b> 96.000,00



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: AGRO	Modelo: AGRO
Descrição: PORTA TIPO FICHA 0,80 X 2,10 M ROLADA MADEIRA MISTA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 190,00		<b>Valor Total:</b> 19.000,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: M2	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2' FIO N.12 BWG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 30,00		<b>Valor Total:</b> 15.000,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: CANIDÉ	Modelo: CANIDÉ
Descrição: TELHA CERÂMICA COLONIAL			
Quantidade: 20.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,50		<b>Valor Total:</b> 30.000,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: CANIDÉ	Modelo: CANIDÉ
Descrição: TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM			
Quantidade: 22.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,30		<b>Valor Total:</b> 28.600,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: M	Marca: J CONC	Modelo: J CONC
Descrição: TUBO CONCRETO DIAM. 40cm			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 44,00		<b>Valor Total:</b> 6.600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA	050	09.547.442/0001-27	1.288.350,00	619.000,00	Sim
2 GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME	029	20.328.096/0001-29	708.600,00	619.500,00	Sim
3 SEBASTIÃO CAPISTRANO CAVALCANTE - ME	077	28.446.146/0001-84	625.883,50	619.970,00	Sim
4 LUIZ MAURO FERREIRA	064	01.397.622/0001-68	1.689.200,00	707.580,99	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	089	86.906.054/0001-36	873.361,50	538.868,00	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	041	40.219.546/0001-52	2.262.750,00	559.999,99	Sim
QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE	078	33.650.363/0001-21	2.036.475,00	574.752,18	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/08/2022 09:29:40**  
**MADEIRAS EM GERAL**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CAIBRO DE 2"x1"			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 7,99		<b>Valor Total:</b> 5.593,00
<b>Item:</b> 2	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1.22 X 2.44M)			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 120,00		<b>Valor Total:</b> 24.000,00
<b>Item:</b> 3	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LINHA EM MADEIRA DE LEI DE 4"x2"			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 4.000,00
<b>Item:</b> 4	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LINHA EM MADEIRA DE LEI DE 5"x2.1/2"			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 7,88		<b>Valor Total:</b> 3.940,00
<b>Item:</b> 5	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: RIPA 2" X 1/2" (PADRÃO MUTIRÃO)			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.:</b> 4,96		<b>Valor Total:</b> 4.464,00



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Item: 6 Unidade: M Marca: PROPRIA Modelo:  
Descrição: TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm  
Quantidade: 200 Valor Unit.: 60,00 Valor Total: 12.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUIZ MAURO FERREIRA	051	01.397.622/0001-68	129.500,00	53.997,00	Sim
2 QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE	041	33.650.363/0001-21	216.450,00	54.267,42	Sim
3 J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA	061	09.547.442/0001-27	117.000,00	64.450,00	Sim
4 ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	032	86.906.054/0001-36	108.901,00	70.000,00	Sim
5 GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME	069	20.328.096/0001-29	83.610,00	77.199,20	Sim
6 SEBASTIÃO CAPISTRANO CAVALCANTE - ME	034	28.446.146/0001-84	89.958,00	77.530,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	082	40.219.546/0001-52	240.500,00	49.598,50	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/08/2022 09:29:40  
HIDRÁULICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BLUKIT	Modelo:
Descrição: ACIONAMENTO SUPERIOR CROMADO PARA CAIXA ACOPLADA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 37,50	Valor Total: 3.000,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR FLANGE 20x1/2 DE PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 600,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR FLANGE 25x3/4 DE PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,75	Valor Total: 637,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR FLANGE 32x1 DE PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 700,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: POLYTUBES	Modelo:
Descrição: ADESIVO BISNAGA 75 G PARA PVC			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 1.620,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: VEDANEL	Modelo:
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA SANITÁRIO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 1.740,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DUDA	Modelo:
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 5.850,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LUZARTE	Modelo:
Descrição: BACIA CONVENCIONAL BRANCA DE LOUÇA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 137,25	Valor Total: 8.235,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DUDA	Modelo:
Descrição: BOIA P/ CAIXA D'AGUA 3/4			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 17,75	Valor Total: 3.017,50	



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 5.000LT			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 2.490,00		<b>Valor Total:</b> 24.900,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1.000LT			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 530,00		<b>Valor Total:</b> 31.800,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca: DUDA	Modelo:
Descrição: CAIXA DE DESCARGA BAIXA COMPLETA EM PVC			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 188,00		<b>Valor Total:</b> 28.200,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: DUDA	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO, TAMANHO 30 CM			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 2.400,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: DUDA	Modelo:
Descrição: DESCARGA EXTERNA COMPLETA DE PVC			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 39,75		<b>Valor Total:</b> 9.937,50
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: FLUXX	Modelo:
Descrição: DUCHA HIGIÊNICA PARA BANHEIRO, EM PVC, COR BRANCA			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.:</b> 38,00		<b>Valor Total:</b> 6.080,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM EM PVC			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 7,25		<b>Valor Total:</b> 2.900,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 2.600,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: LUZARTE	Modelo:
Descrição: LAVATORIO PEQUENO DE LOUÇA SEM COLUNA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 139,75		<b>Valor Total:</b> 27.950,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER DE 25 MM EM PVC			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 22,00		<b>Valor Total:</b> 4.840,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER DE 32 MM EM PVC			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 24,50		<b>Valor Total:</b> 5.390,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: ROLO	Marca: PLASTMAR	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM DE 3/4" COM 50 MT EM PVC			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 525,00		<b>Valor Total:</b> 15.750,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 1"			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 42,50		<b>Valor Total:</b> 2.550,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 3/4"			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 42,50		<b>Valor Total:</b> 2.550,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: DUDA	Modelo:
Descrição: SIFÃO DUPLO PARA PIA SANFONADO EM PVC			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 21,60		<b>Valor Total:</b> 4.320,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: DUDA	Modelo:
Descrição: SIFÃO SIMPLES PARA PIA SANFONADO EM PVC			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 5.250,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: DUDA	Modelo:
Descrição: SIFÃO TRIPLO PARA PIA SANFONADO EM PVC			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 26,50		<b>Valor Total:</b> 3.180,00



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: PLASTMAR	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA 1158, EM PLÁSTICO, TAMANHO 1/2 3/4				
Quantidade: 160		<b>Valor Unit.:</b> 11,41		<b>Valor Total:</b> 1.825,60
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL BANCADA EM METAL CROMADO				
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.:</b> 60,75		<b>Valor Total:</b> 7.290,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: UND	Marca: PLASTMAR	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA 1195 DE 1/2 PARA LAVATÓRIO				
Quantidade: 18		<b>Valor Unit.:</b> 14,65		<b>Valor Total:</b> 263,70
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: HORIZONTE	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 100 MM VARA COM 06 MT				
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.:</b> 80,00		<b>Valor Total:</b> 24.000,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: HORIZONTE	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 150 MM VARA COM 06 MT				
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.:</b> 170,00		<b>Valor Total:</b> 25.500,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: UND	Marca: HORIZONTE	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 40 MM VARA COM 06 MT				
Quantidade: 90		<b>Valor Unit.:</b> 51,00		<b>Valor Total:</b> 4.590,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: UND	Marca: HORIZONTE	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM VARA COM 06 MT				
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.:</b> 28,75		<b>Valor Total:</b> 3.450,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: UND	Marca: HORIZONTE	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM VARA COM 06 MT				
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.:</b> 46,80		<b>Valor Total:</b> 5.616,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO 100MM EM PVC				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.:</b> 210,00		<b>Valor Total:</b> 16.800,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA DE SUCÇÃO DE 1" EM BRONZE				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.:</b> 120,00		<b>Valor Total:</b> 9.600,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA PARA LAVATÓRIO CROMADA				
Quantidade: 230		<b>Valor Unit.:</b> 49,00		<b>Valor Total:</b> 11.270,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: UND	Marca: PLASTMAR	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICA BRANCA				
Quantidade: 230		<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 2.070,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: UND	Marca: PIANOX	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA PARA PIA AMERICANA 3.1/2" METAL				
Quantidade: 230		<b>Valor Unit.:</b> 34,90		<b>Valor Total:</b> 8.027,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUIZ MAURO FERREIRA	045	01.397.622/0001-68	608.680,00	326.299,80	Sim
2 COMERCIAL RODRIGUES EIRELI	068	31.435.975/0001-76	327.399,30	327.399,30	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	008	86.906.054/0001-36	290.716,10	170.938,58	Sim
J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA	057	09.547.442/0001-27	349.490,00	173.950,00	Sim
GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME	019	20.328.096/0001-29	294.902,00	199.900,50	Sim
SEBASTIÃO CAPISTRANO CAVALCANTE - ME	077	28.446.146/0001-84	218.357,82	214.900,00	Sim
FRONT COMERCIAL LTDA	075	43.731.740/0001-00	274.174,58	274.174,58	Sim

MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE	081 33.650.363/0001-21	739.971,00	145.567,50	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	051 40.219.546/0001-52	822.190,00	155.900,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/08/2022 09:29:40  
FERRAGENS E FERRAMENTAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: PULVITEC	Modelo: PULVITEC
Descrição: ADESIVO EM MASSA EPÓXI DE 100G			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 10,00	<b>Valor Total:</b> 800,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: ALICATE CRIMPAGEM RJ 45			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 25,00	<b>Valor Total:</b> 500,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: ALICATE DE BICO RETO 6"			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 15,00	<b>Valor Total:</b> 300,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL DE 6"			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 800,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO 10" EM CROMO VANADIO			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 400,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: ALICATE REBITADOR AR 1"			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8"			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 25,00	<b>Valor Total:</b> 1.500,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: PARABONI	Modelo: PARABONI
Descrição: ANCINHO 14 DENTES DE METAL SEM CABO			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 25,00	<b>Valor Total:</b> 1.500,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: PARABONI	Modelo: PARABONI
Descrição: ANTICORROSIVO (ÓLEO SPRAY 300 ML)			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 1.600,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: KG	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 1.200,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: ARAME RECOZIDO 18 PRETO			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 18,00	<b>Valor Total:</b> 1.080,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: ARCO DE SERRA FIXO DE 12"			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 28,00	<b>Valor Total:</b> 1.680,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: ARO PARA CARRO DE MÃO COM PNEU E CÂMARA DE 3,5 "			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 30,00	<b>Valor Total:</b> 1.800,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: PARABONI	Modelo: PARABONI
Descrição: BALDE PARA CONSTRUÇÃO DE PLÁSTICO 12 LT PRETO			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 12,00	<b>Valor Total:</b> 960,00	



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

<b>Item:</b> 15	Unidade: PARES	Marca: PEGADAFOT	Modelo: PEGADAFOT
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 4.000,00	
<b>Item:</b> 16	Unidade: PARES	Marca: PEGADAFOT	Modelo: PEGADAFOT
Descrição: BOTA PVC MÉDIA CANO LONGO PRETA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 5.000,00	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: FIXAFORTE	Modelo: FIXAFORTE
Descrição: BUCHA Nº 10			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.:</b> 0,50	<b>Valor Total:</b> 650,00	
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: PRADO	Modelo: PRADO
Descrição: CADEADO DE LATÃO 40MM			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 2.600,00	
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: MAESTRO	Modelo: MAESTRO
Descrição: CARRO DE MÃO DE FERRO 60 LITROS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 250,00	<b>Valor Total:</b> 12.500,00	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: PARABONI	Modelo: PARABONI
Descrição: COLHER DE PEDREIRO 8"			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 10,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: PARABONI	Modelo: PARABONI
Descrição: COLHER DE PEDREIRO 9"			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 15,00	<b>Valor Total:</b> 900,00	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: DOBRADIÇA DE CANTO DE 3.1/2 POLEGADAS DE FERRO ZINCADO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 2.400,00	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: ENXADA 2.1/2 LIBRA COM CABO DE MADEIRA 1,50 CM			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 3.000,00	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: FECHADURA EXTERNA COM ESPELHO CROMADO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 4.000,00	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: LÂMINA DE SERRA DE AÇO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 5,00	<b>Valor Total:</b> 750,00	
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: PARABONI	Modelo: PARABONI
Descrição: MARRETA DE 2 Kg COM CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 40,00	<b>Valor Total:</b> 3.200,00	
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: PARABONI	Modelo: PARABONI
Descrição: MARTELO DE UNHA 23CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 1.600,00	
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: PARABONI	Modelo: PARABONI
Descrição: PÁ QUADRADA DE FERRO COM CABO DE MADEIRA 71 CM E APOIO EM Y			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 40,00	<b>Valor Total:</b> 3.200,00	
<b>Item:</b> 29	Unidade: UND	Marca: PARABONI	Modelo: PARABONI
Descrição: PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE LOUÇA Nº 10			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 1.800,00	
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: PORTA CADEADO 2.1/2" ZINCADO			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 750,00	
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: PORTA CADEADO 3.1/2" ZINCADO			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 500,00	

MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



<b>Item:</b> 32	Unidade: KG	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: PREGO 14X15 – 1.1/4X14			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 1.200,00	
<b>Item:</b> 33	Unidade: KG	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: PREGO 18X27 – 2.1/2X10			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 14,00	<b>Valor Total:</b> 840,00	
<b>Item:</b> 34	Unidade: KG	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: PREGO 3X8			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 1.200,00	
<b>Item:</b> 35	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: SERROTE 16" PROFISSIONAL			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 1.000,00	
<b>Item:</b> 36	Unidade: UND	Marca: STARF	Modelo: STARF
Descrição: TRENA DE 05 METROS COM MOLA			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 6,50	<b>Valor Total:</b> 390,00	
<b>Item:</b> 37	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: VASSOURA DE ARAME REGULÁVEL COM CABO DE MADEIRA 120CM E 22 DENTES			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 30,00	<b>Valor Total:</b> 3.000,00	
<b>Item:</b> 38	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: VASSOURÃO GARI DE 40CM PIAÇAVA SEM CABO			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 30,00	<b>Valor Total:</b> 3.900,00	
<b>Item:</b> 39	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 1,00	<b>Valor Total:</b> 1.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA	061	09.547.442/0001-27	129.940,00	74.900,00	Sim
2 GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME	081	20.328.096/0001-29	105.737,00	82.000,00	Sim
3 SEBASTIÃO CAPISTRANO CAVALCANTE - ME	030	28.446.146/0001-84	86.796,00	86.320,00	Sim
4 COMERCIAL RODRIGUES EIRELI	033	31.435.975/0001-76	124.730,80	124.730,80	Sim
5 LUIZ MAURO FERREIRA	078	01.397.622/0001-68	231.520,00	231.520,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	090	40.219.546/0001-52	424.150,00	55.921,98	Sim
QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE	029	33.650.363/0001-21	381.735,00	61.450,00	Sim
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	057	86.906.054/0001-36	150.525,90	65.000,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 25/08/2022 09:29:40**  
**PINTURA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo: ROMA
Descrição: BANDEJA PARA PINTURA 23 CM PRETA EM POLIETILENO			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 5,00	<b>Valor Total:</b> 650,00	
<b>Item:</b> 2	Unidade: UND	Marca: TATU	Modelo: TATU
Descrição: BROXA RETANGULAR 800/1 COM CABO DE PLÁSTICO			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 1.360,00	

**MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE**



<b>Item: 3</b>	Unidade: GALÃO	Marca: ARTE CORES	Modelo: ARTE CORES
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS PARA METAIS E MADEIRA			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 60,00		<b>Valor Total:</b> 7.800,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: ARTE CORES	Modelo: ARTE CORES
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO 900ML PARA METAIS E MADEIRA			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 22,00		<b>Valor Total:</b> 4.840,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: GARFO PARA ROLO DE 23 CM COMUM			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 1.200,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: MASSA CORRIDA COM 27 KG			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 8.000,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: LATÃO	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: PINTA CHÃO (TINTA PARA PISO) 18 LITROS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 80,00		<b>Valor Total:</b> 8.000,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: PINTA CHÃO (TINTA PARA PISO) 900 ML			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 2.400,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: ROLO DE ESPUMA 23 CM DE POLIESTER			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 1.600,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: ROLO DE LÃ 23CM ANTI RESPINGO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 1.500,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: LATÃO	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: SELADOR PIGMENTADO BRANCO 18 LT			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 4.000,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: SOLVENTE AGUARRÁS 5 LT			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 4.000,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: TEXTURA ACRÍLICA 27 KG (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 60,00		<b>Valor Total:</b> 6.000,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: TINTA EM PÓ 2KG (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 2.800,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: LATÃO	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: TINTA LÁTEX 18 LITROS, CORES VARIADAS			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 110,00		<b>Valor Total:</b> 7.700,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: TRINCHA DE 1" COM CABO EM PVC			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: TRINCHA DE 2" COM CABO EM PVC			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 12,50		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: TRINCHA DE 3" COM CABO EM PVC			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 1.200,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: TRINCHA DE 4" COM CABO EM PVC			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 1.600,00



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Item: 20      Unidade: GALÃO      Marca: SOLTEX      Modelo: SOLTEX  
Descrição: VERNIZ ACRÍLICO 3,6 LT  
Quantidade: 50      Valor Unit.: 50,00      Valor Total: 2.500,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA	048	09.547.442/0001-27	137.990,00	68.500,00	Sim
2 SEBASTIÃO CAPISTRANO CAVALCANTE - ME	049	28.446.146/0001-84	90.088,40	77.800,00	Sim
3 GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME	069	20.328.096/0001-29	99.420,00	79.800,00	Sim
4 COMERCIAL RODRIGUES EIRELI	054	31.435.975/0001-76	109.760,30	83.150,00	Sim
5 LUIZ MAURO FERREIRA	024	01.397.622/0001-68	175.000,00	108.755,99	Sim
6 ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	098	86.906.054/0001-36	120.840,30	120 840,30	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	077	40.219.546/0001-52	360.650,00	57.557,90	Sim
QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE	076	33.650.363/0001-21	324.585,00	63.525,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: ANTONIO RÔMULO NAVONE ARAÚJO VERAS